1

令和６年６月１３日

ご家族様 各位

ル・ソラリオン西新井

施設長  森本 勤子

面会制限の終了について

日頃より当施設の運営にご協力いただき、ありがとうございます。

この度、下記日程にて面会制限を終了することになりましたのでお知らせいたします。

長い間ご不便をおかけいたしましたが、ご協力いただきありがとうございました。今後も

感染状況に応じて変動はありますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

＊開始日：６/１５（土）～

＊面会時間：８：００～２０：００  重要事項説明書に記載の通りとなります。

      ※２０：００が閉館時刻となります。

それまでに退館していただきますようお願いいたします。

 ＊面会人数：制限はありませんが、密にならないようご配慮いただければ幸いです。

 ＊確認事項

  ①受付で検温・消毒をお願いします。

  ②不織布マスクを着用してください。

また、面会中の飲食、マスクを外しての会話や過度な接触はご遠慮ください。

   ※確認事項を守られない状況が確認された場合は、面会をお断りすることもございま

すのでご了承ください。

  ③感染状況により面会の中止、変更が余儀なくされる場合があります。

   （詳細は裏面をご覧ください。）

 ＊面会制限の緩和に伴い、中止していた訪問マッサージも可能となります。

  訪問マッサージの導入や調整等についてはご家族様による対応をお願いしています。

  （調整後は担当相談員にご一報ください）

2

 ＊面会にあたっては、以下の基準により面会場所が変わります。

  東京都が公表する定点観測（毎週木曜更新）による流行状況を基準とします。

  （注意報：定点あたり１０人以上  警報：定点あたり２０人以上）

  〇注意報以上の時：居室面会（１０分） ※予約不要

   ※予約は必要ありませんが、ご利用者様居室にて１０分間の面会となります。

    受付時にタイマーをお渡しします。

  ○警報以上の時：各階のエレベーターホール ※予約制

   ※注意報、警報の確認は以下のＱＲコードからご覧いただけます。

    ＱＲコードまたはアドレスから東京都のモニタリング分析の赤枠で囲った部分の

数字をご確認ください。

  上記ＱＲコードをスマートフォン等で読み取ると東京都保健医療局のサイトを開きま

す。「東京都新型コロナウイルス感染症情報」が毎週更新されていきますので、該当部

分を見ていただくとその週の定点医療機関当たりの患者報告数が表示されます。